
МИНИСТЕРСТВО 
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от №

г.Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 

12 января 2017 года № 4 «О результатах отбора муниципальных 
образований Краснодарского края для предоставления субсидий из 

краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований 
Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований Краснодарского края по организации 

водоснабжения населения и водоотведения»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 19 декабря 2016 года 
№ 3515-K3, постановлениями главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 12 октября 2015 года №967 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства» и от 21 марта 2014 года № 196 «Об утверждении 
Порядков предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 
организации водоснабжения населения и водоотведения», приказом 
министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края от 7 апреля 2016 года № 105 «Об утверждении 
порядка организации и проведения отбора муниципальных образований 
Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета 
местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края по организации водоснабжения населения и 
водоотведения», протоколом заседания комиссии по проведению отбора 
муниципальных образований Краснодарского края для предоставления 
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского края на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 
организации водоснабжения населения от 27 марта 2017 года п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 
12 января 2017 года № 4 «О результатах отбора муниципальных образований 
Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета 
местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на



2

софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края по организации водоснабжения населения и 
водоотведения», изложив приложение № 1 к нему в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела реализации программ Н.Н. Нелюбину обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства 
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края А. А. Лазарева.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.М. Волошин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно- 

коммунального хозяйства Краснодарского края

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно- 

коммунального хозяйства Краснодарского края 
от 12 января 2017 года № 4 

(в редакции приказа министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 

от гМ ' ОЬЛ Оыь № Д Ь ________ )

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края 

на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по организации водоснабжения населения

9- 
*

и

Дата
представления

заявки

Наименование муниципального 
образования

Наименование объекта Объем необходимых инвестиций 
из краевого бюджета, тыс. рублей

1 2 3 4 5

1 21.03.2017
Белореченское городское 
поселение Белореченского 
района

Бурение артезианской скважины для водоснабжения города Белореченска, 
расположенной на участке "куст№ 10" 4211,5



2

1 2 3 4 5

2 24.03.2017 Кеслеровское сельское 
поселение Крымского района

Подводящий магистральный водопровод
к х. Красный Октябрь Кеслеровского сельского поселения Крымского района 5 161,60

3 27.07.2016
Отрадненское сельское 
поселение Отрадненского 
района

Проектирование и реконструкция головных водозаборных сооружений на 
р. Уруп для водоснабжения ст. Отрадной. 2-я очередь 62 753,5

4 27.07.2016 Мостовское городское 
поселение Мостовского района

Ремонт водопроводных сетей по ул. Красной от ул. Энгельса до ул. Мичурина пос. 
Мостовской 4 000,0

5 24.03.2017
Бриньковское сельское 
поселение Приморско- 
Ахтарского района

Капитальный ремонт системы водоснабжения Бриньковского сельского поселения 
Приморско-Ахтарского района 13 859,5

6 20.07.2016
Староминское сельское 
поселение Староминского 
района

Резервуар чистой воды емкостью 1000 м3, расположенный на насосной станции 
второго подъема «Малюс» в ст. Староминской 4 000,0

7 22.03.2017
Усть-Лабинское городское 
поселение Усть-Лабинского 
района

Водозабор из 2-х артезианских скважин (основной и резервной) в 301 квартале г. 
Усть-Лабинска 15 532,0

ИТОГО 109 518,1

Начальник отдела реализации программ 
министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края


